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ydes til skolerne efter ansøgning herom til en syg- 
domsforebyggende og sundhedsfremmende indsats 
samt til styrkelse af indsatsen for unge med specifikke 
vanskeligheder, hvor det er forbundet med særlige 
omkostninger for efterskolerne at optage disse unge. 
Desuden kan der af denne bevilling ydes et særligt til- 
skud til forbedring af specialundervisningen ved ef- 
terskolerne. 

Det er ligeledes et led i aftalen om Bedre uddannel- 
ser mv., at der afsættes en bevilling til at nedsætte del- 
tagerbetalingen helt eller delvis ved kurser af mindst 
12 ugers varighed på folkehøjskoler for deltagere fra 
de 10 lande, som Europakommissionen har meldt klar 
til optagelse i EU i 2004. 

For produktionsskolerne omfatter aftalen om Bedre 
uddannelser mv. 2 tillægstakster. 

Der ydes tilskud til produktionsskolernes succesful- 
de udslusning af deltagere. Tilskuddet ydes, hvis pro- 
duktionsskoledeltageren i umiddelbar forlængelse af 
produktionsskoleopholdet går over i enten beskæfti- 
gelse eller i kompetencegivende uddannelse, der er 
SU-berettigende. Tilskuddet ydes, hvis produktions- 
skolen kan dokumentere, at deltageren fortsat er i 
gang med aktiviteten 3 måneder efter afslutningen af 
produktionsskoleopholdet. 

I tilknytning til, at det fra 1. januar 2003 bliver mu- 
ligt for produktionsskolerne at tilrettelægge erhvervs- 
grunduddannelsesforløb (egu), er det endvidere aftalt, 
at der ydes et tilskud til produktionsskolerne pr. ud- 
dannelsesplan, der omfatter et egu-forløb. Der kan 
dog kun ydes tilskud til én plan for den enkelte elev. 

De nye taxametertilskud vil blive vurderet i forbin- 
delse med finansloven for 2004. 

I relation til de institutioner, der udbyder videregå- 
ende uddannelse, kan endvidere ydes et kvalitetstil- 
skud med henblik på at fokusere og styrke institutio- 
nernes arbejde med øget kvalitet og gennemførelse, 

herunder f.eks. partnerskab med virksomheder og af- 
tagere, lærernes kompetenceudvikling, kvalitetssik- 
ringen af uddannelserne og professionalisering af in- 
stitutionernes ledelse. 

K valitetsudviklingstilskuddet fastsættes på finans- 
loven og vil blive udmøntet i aftaler med institutioner- 
ne. Der vil blive stillet krav om dokumentation for de 
resultater, som opnås ved tilskudsmidlerne. 

Kvalitetsudviklingstilskuddet vil på kort sigt kunne 
udligne nogle af de omfordelingsmæssige konsekven- 
ser, der kan være ved indførelsen af færdiggørelsesta- 
xametret, da tilskuddet tildeles alle uanset studenter- 
mæssige adfærdsændringer. 

Forslagets økonomiske og administrative konsekven- 
ser for staten 

Lovforslaget medfører ikke merudgifter for staten, 
idet der er tale om en udmøntning af Undervisnings- 
ministeriets omstillingsreserve og finanslovforslagets 
generelle reserver til tværgående uddannelsesformål. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for kom- 
muner og amtskommuner 

Ingen. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Ingen. 

Miljømæssige konsekvenser 
Ingen. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Ingen. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


